
  

 

 

 

17 aprile 2025 

………… O M I S S I S ………….. 

7.1. Ratifica Decreto Rettorale n. 900/2025: rettifica approvazione atti Bando 

Ricerca PNRR Partenariati Estesi e Piano Nazionale Complementare Salute 

- D34 HEALTH SPOKE 3 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 137/25 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

● Visto il D.R. n. 3536 del 6/12/2022, con cui è stato emanato il Bando 

Ricerca PNRR – Partenariati Estesi e Piano Complementare Salute per 

il finanziamento di progetti di ricerca di base e successiva delibera di 

ratifica n. 296/2022 del Senato Accademico; 

● Visto il D.R. n. 3823 del 21 dicembre 2022, con cui è stata nominata la 

Commissione Bando Ricerca PNRR - PE e PNC Salute; 

● Visto il D.R. n. 29 del 10.01.2023, con cui sono stati approvati gli atti 

della prima seduta della Commissione Bando Ricerca PNRR - PE e PNC 

Salute, relativi all’attivazione delle posizioni di RTDA; 

● Visto il D.R. n. 813 del 6/04/2023 di approvazione degli atti della 

Commissione Bando Ricerca PNRR Partenariati estesi e PNC Salute; 

● Vista l’esigenza di apportare le modifiche e le integrazioni all’allegato 

“Prospetto RTDA” del D.R. n. 29/2023 di approvazione atti del Bando 

Ricerca PNRR – Partenariati Estesi e Piano Nazionale Complementare 

Salute; 

● Vista la delibera del Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche 

e Anatomo Patologiche dell’11/10/2024 relativa alla richiesta di 

rimodulazione e all’impegno del cofinanziamento per l’attivazione della 

posizione RTD A sul progetto D34 Health; 

● Visto il D.R. n. 2715 del 31/10/2024, di rettifica ai dati presenti 

nell’allegato “Prospetto RTD A” del Decreto approvazione atti n. 

29/2023 del Bando Ricerca PNRR – Partenariati Estesi e Piano 

Nazionale Complementare Salute - PE2 NEST, PE4 NQSTI e D3 4 Health; 

● Vista la delibera n. 298 del Senato Accademico del 10/12/2024 di ratifica 

del D.R. n. 2715 del 31/10/2024; 

● Rilevato il ritardo nell’attivazione della procedura di reclutamento 

dell’RTD A sul progetto D34 Health; 



  

 

 

 

17 aprile 2025 

● Rilevata l’esigenza di rideterminare l’ammontare del finanziamento a 

valere su fondi PNRR del Progetto PNC Salute - D34 Health, di importo 

pari a € 55.785,84; 

● Vista la disponibilità del Dipartimento di Scienze Radiologiche, 

Oncologiche e Anatomo Patologiche a cofinanziare con propri fondi le 

mensilità del contratto RTDA ricadenti oltre la scadenza di progetto per 

la posizione RTDA richiesta; 

● Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Radiologiche, 

Oncologiche e Anatomo Patologiche del 18/02/2025, relativa 

all’impegno a cofinanziare con propri fondi le mensilità del contratto 

RTDA richieste ricadenti oltre la scadenza di progetto fissata al 

30/11/2026; 

● Vista l’esigenza di apportare le modifiche e le integrazioni all’allegato 

“Prospetto RTDA” del D.R. n. 29/2023 di approvazione atti del Bando 

Ricerca PNRR – Partenariati Estesi e Piano Nazionale Complementare 

Salute; 

● Visto il D.R. n. 900/2025, Prot. n. 40148 del 19/03/2025; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

la ratifica del Decreto Rettorale n. 900/2025, Prot. n. 40148 del 19/03/2025, 

di approvazione delle rettifiche ai dati presenti nell’allegato “Prospetto 

RTDA” del Decreto approvazione atti n. 29/2023 del Bando Ricerca PNRR – 

Partenariati Estesi e Piano Nazionale Complementare Salute - D34 Health, 

come di seguito riportato: 

- Riallocazione del budget assegnato al progetto D34 Health Spoke 3 

LineaTematica 3, per l’attivazione presso il Dipartimento di Scienze 

Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche (DROAP) di una 

posizione di RTDA, GSD 06/MEDS-20, SSD MEDS-20/A, il cui costo 

complessivo è pari ad € 118.784,03, di cui € 55.785,84 sul progetto 

D34 Health Spoke 3 (Prof.ssa Panebianco, linea tematica 3) ed € 

62.998,23 su fondi del Dipartimento. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


